



در دیدار نخست وزیر سوریه رئیس جمهوری: ایران در کنار سوریه خواهد ماند

رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر سوریه، با تبریک موفقیت‌ها و پیروزی‌های اخیر ملت سوریه در نبرد با تروریست‌ها، گفت: آزادسازی حلب این پیام را برای جهان داشت ...

رئیس جمهوری در دیدار نخست وزیر سوریه، با تبریک موفقیت‌ها و پیروزی‌های اخیر ملت سوریه در نبرد با تروریست‌ها، گفت: آزادسازی حلب این پیام را برای جهان داشت که مردم سوریه قادرند از سرزمین خود در برابر تروریست‌ها به خوبی دفاع کنند و گروه‌های تروریستی و حامیان آنها، هرگز در رسیدن به اهداف خود موفق نخواهند بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی با اشاره به این که امروز باید از این فرصت مناسب برای ادامه مبارزه با تروریست‌ها به خوبی استفاده کنیم، گفت: هدف همه دوستان سوریه این است که با بازگشت صلح و ثبات به این کشور، مردم به راحتی بتوانند برای آینده خود تصمیم بگیرند. وی آزادسازی حلب و برقراری آتش‌بس را دو گام مهم در برقراری صلح و ثبات در سوریه دانست و اظهار امیدواری کرد اجلاس آستانه قزاقستان شروعی برای مذاکرات واقعی سوریه و سوریه و نتیجه آن دستیابی به نقطه مطلوب برای مردم آن کشور باشد. رئیس جمهوری با بیان این که دشمنان منطقه هرگز تصور نمی‌کردند که این موفقیت‌ها در سوریه حاصل شود، گفت: دولت، ملت و رهبری معظم ایران، همواره در کنار مردم سوریه بوده و خواهند بود چرا که مردم سوریه با تروریست‌های متجاوز که در مسیر باطل هستند مبارزه می‌کنند و دستور اسلام و قرآن، حمایت از حق و ایستادگی در برابر باطل است.

دکتر روحانی با اشاره به این که اگر تروریست‌ها و حامیان آنها پیروز می‌شدند، یک مسیر خطرناک و سرنوشتی نامعلوم برای منطقه به وجود می‌آمد، خاطر نشان کرد: ایران و سوریه از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی روابطی دوستانه داشته‌اند و ما به این روابط متعهد خواهیم ماند. رئیس جمهوری مناسبات ایران و سوریه را عمیق و تأثیرگذار خواند و بر ضرورت استفاده از فرصت‌ها و ظرفیت‌های موجود برای توسعه، تحکیم و تقویت همه جانبه همکاری‌ها و روابط تهران دمشق تأکید کرد.

«عماد محمد دیب خمیس» هم در این دیدار با ابلاغ تسلیت رئیس جمهوری، دولت و ملت سوریه به خاطر ارتحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به دولت و ملت ایران، گفت: پیروزی حلب در واقع نتیجه پایداری و استقامت ملت و فداکاری‌های ارتش سوریه و حمایت‌های بی‌دریغ ایران و رهبری معظم انقلاب اسلامی از سوریه بود. نخست وزیر سوریه تأکید کرد: امروز دولت و ملت سوریه عزم راستین دارند در برابر تروریست‌ها با هر عنوانی ایستادگی کنند و امنیت را به کشور بازگردانند.

عماد خمیس با اشاره به این که سوریه از همه راه‌ها و ابتکار عمل‌ها برای بازگرداندن ثبات و امنیت و به نتیجه رسیدن مذاکرات سوریه سوریه استقبال می‌کند، اظهار امیدواری کرد نتیجه مذاکرات آستانه رسیدن به راه حلی برای بازگشت ثبات و امنیت به سوریه و مبارزه حقیقی با تروریست‌ها برای رسیدن به پیروزی نهایی باشد. نخست وزیر سوریه با اشاره به نقش با اهمیت و تأثیرگذار جمهوری اسلامی ایران در ایجاد صلح و ثبات در منطقه، بر ضرورت توسعه و تحکیم مناسبات و روابط استراتژیک دو کشور در همه زمینه‌ها تأکید کرد.

ولایتی: ایران مخالف حضور آمریکا در نشست آستانه است
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که آمریکا از ابتدا بر ساقط کردن دولت قانونی سوریه اصرار داشته است، گفت: ایران به شدت مخالف حضور این کشور در نشست آستانه است.

به گزارش ایرنا، علی اکبر ولایتی روز چهارشنبه در دیدار با عماد خمیس نخست وزیر سوریه، پیروزی دولت و ملت این کشور و متحدین آن را که ایران هم جزو متحدین آن را تبریک گفت و خاطر نشان کرد: آتش بس قدم مثبتی است، مشروط بر این که فرصتی برای تروریست‌ها ایجاد نشود تا خود را دوباره تجهیز کنند.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: این مذاکرات که قرار است در آستانه برگزار شود، حاصل پیروزی‌های دولت و ملت سوریه و متحدانش بوده است، ولی به گونه‌ای نباشد کسانی که در تجهیز تروریست‌ها و حمایت از آنها نقش اساس داشتند و اکنون در میدان جنگ شکست خوردند، بخواهند در میدان سیاست بهره ببرند و صحنه را

به نفع خودشان تمام کنند. ولایتی یادآور شد: آمریکا در راس حامیان تروریست ها ست و از ابتدا بر ساقط کردن دولت قانونی سوریه و روی کار آوردن یک دولت مزدور در دمشق اصرار داشت و امروز می بینند در صحنه نظامی شکست خورده اند. وی تصریح کرد: آنها تلاش می کنند که به نوعی در نشست آستانه حاضر شوند که ایران به شدت مخالف حضور آمریکا در نشست آستانه است.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: اگر این موضوع روال شود این نگرانی پیش می آید که فردا عربستان و قطر هم بخواهند در این مذاکرات مشارکت کنند، در حالی که این کشورها نقشی اساسی در تجهیز و اعزام تروریست ها به سوریه داشتند.

ولایتی اظهار امیدواری کرد اجلاس آستانه به دولت سوریه در جهت برداشتن گامی بلند در چارچوب ایجاد صلح با عزت و قوت کمک کند چراکه دولت و ملت این کشور امروز هم با قدرت و عزت هستند. وی گفت: روابط ایران و سوریه نقش اساسی در حفظ خط مقاومت دارد. شمخانی: آمریکا در مدیریت اجلاس آستانه نقشی نخواهد داشت

دبیر شورای عالی امنیت ملی هم گفت: به دلیل مخالفت ایران با مشارکت آمریکا در اجلاس آستانه هیچ گونه دعوت مشترکی برای حضور این کشور از سوی سه کشور مبتکر برگزاری اجلاس انجام نشده است و آمریکا در مدیریت و جمع بندی نتایج اجلاس آستانه نقشی نخواهد داشت. به گزارش ایرنا از دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی با یادآوری سوابق بدعهدی و ناکارآمدی آمریکا برای برقراری آتش بس و هدایت طرفین درگیری در سوریه به سمت گفتگو اظهار داشت: هیچ دلیلی برای مشارکت آمریکا در مدیریت، راهبری و هدایت ابتکارات سیاسی جاری در بحران سوریه وجود ندارد و ایفای نقش این کشور در اجلاس آستانه هم کاملاً منتفی است. وی افزود: ایران به عنوانی کشوری که اصلی ترین

نقش را در پشتیبانی از دولت قانونی سوریه در مبارزه با تروریسم داشته است، در فرآیندهای سیاسی از جمله اجلاس آستانه هم حضوری پررنگ و فعال خواهد داشت. نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی به برخی اخبار منتشر شده پیرامون دعوت از آمریکا برای حضور در اجلاس آستانه اشاره و خاطرنشان کرد: به طور قطع آمریکا در فرآیند گفتگوها و جمع بندی نتایج اجلاس آستانه نقشی نخواهد داشت و احتمال دعوت کشور میزبان از آمریکا به عنوان ناظر در اجلاس وجود دارد. بر اساس برنامه اعلام شده، نشست آستانه در روزهای چهارم و پنجم بهمن ماه در قزاقستان تحت نظارت ایران، روسیه و ترکیه برگزار می گردد. این اجلاس با محوریت برگزاری گفتگوهای سوری-سوری با مشارکت دولت و مسلحین سوریه و با هدف فراهم کردن مقدمات حل سیاسی بحران در این کشور انجام می شود.